Objeto contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de portaria, com de-
dicação exclusiva de mão deobra, a serem executados nas dependências da ESPEP, conforme condições, 
rotinas, quantitativos, níveis de desempenho e demais especifi cações estabelecidas no Termo de Referência.
ValorR$ 44.814,24 (quarenta e quatro mil, oitocentos e catorze reais e vinte e quatro centavos)
Período da vigência do instrumento:16/12/2025 a 16/12/2026.
Data da assinatura16/12/2025
PUBLICADA NO D.O.E. DE 20/12/2025. 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.
IVANILDA MATIAS GENTLE

EXTRATO

dezembro de 2025, na cidade de João Pessoa-PB, conforme quantidades e exigências estabelecidas no

[...]

Conforme Parecer nº 719, exarado pela Assessoria Jurídica da FUNESC, constante no Processo nº FEC-
-PRC-2025/02283FUNESC, R A T I F I C O a DISPENSA de nº 154/2025, em favor da pessoa jurídica 
KALLIANY ESTEFANIA DA SILVA FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o Nº 41.949.304/0001-87.
O valor do contrato é de R$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)
Trata-se da contratação de Empresa Especializada em Confecção de Fardamentos, em atendimento à 
demanda da Gerência de Administração da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidasn o Termo de Referência.

[...]

AGAPE SERVICO DE ENSINO LTDA.
Objeto: Permissão de Uso, a título oneroso, da seguinte área do Centro de Convenções: TEATRO PEDRA 
DO REINO no dia 13 de dezembro de 2025, para a realização do evento “CANTATA COLÉGIO ÁGAPE”.
Data da Assinatura: 12/12/2025.
Valor da Concessão: R$ 19.498,60 (dezenove mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta 
centavos).
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:ROSÁLIA BORGES LUCAS.
ROSÁLIA BORGES LUCAS
Secretária de Estado

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO 
ESTADUAL DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE JOÃO PESSOA

[...]

Permissão de Uso, a título oneroso, da seguinte área do Centro de Convenções: TEATRO PEDRA 
DO REINO no dia 06 de dezembro de 2025, para a realização do evento “ESPETÁCULO DE FINAL 
DE ANO – O MUSICAL OZ”.
Data da Assinatura: 05/12/2025.
Valor da Concessão: R$9.749,30 (nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:ROSÁLIA BORGES LUCAS.
ROSÁLIA BORGES LUCAS
Secretária de Estado

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO 
ESTADUAL DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE JOÃO PESSOA

[...]

Permissão de Uso, a título oneroso, da seguinte área do Centro de Convenções: TEATRO PE-
DRA DO REINO no dia 16 de dezembro de 2025, para a realização do evento “FESTIVAL DE NATAL 
- PRIME SCHOOL”.
Data da Assinatura: 16/12/2025.
Valor da Concessão: R$ 15.951,41 (quinze mil, novecentos e cinqüenta e um reais e quarenta e 
um centavos).
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:ROSÁLIA BORGES LUCAS.
ROSÁLIA BORGES LUCAS
Secretária de Estado

TERMOS DE PERMISSÃO

Procedimento Licitatório nº 
016/2025 

Registro CGE nº  

25-02786-7 

Processo nº